

جزوه

علل نهضت درسیانات، نامه ها،

تنگنرات ها و سیام های

امام خمینی

محن مطلق کرکندی

اولین پیام

اولین پیام امام دعوت به قیام برای خداست و علتش را هم آیه ی تقوموا لله مثنی و فرادی می دانند. همه بحثشان اسلام است و آیات و قیام برای خدا . پس از بیان اهمیت قیام، اولین جمله این است :

«ترک قیام ... همه جهانیان را بر ما چیره کرده و کشورهای اسلامی را زیر نفوذ دیگران درآورده.»

اولین بحثش در آوردن مصداق ها و علل قیام، بحث چیرگی دشمن است. بحث استکبار است. سپس بحثی از مازندرانی بی سواد (رضاخان) و افتادن مراکز علمی و دینی و موقوفات به دست بی سوادان و تبدیل شدن آنها به مراکز فحشا و برداشتن چادر از سر زنان ، می نماید

دومین پیام

در دومین پیام ضمن نامه ای به آقای فلسفی در ابتدا می فرمایند که : مسلمین تاکنون چه فرصت هایی را از دست داده و چه سنگرهایی را تسلیم دشمنان خود کرده اند و

باز بحث از دشمن است و سنگر . یعنی صحنه ، صحنه ی جنگ است .

سومین پیام

ضمن نامه ای به آقای فلسفی از تعرض به عمامه ها اعتراض و بیان می دارند :

«آنها غایت آمالشان این است که مسجدی ها دست از کار خود بردارند و متدینین میدان را برای جولان آنها خالی کنند.»

باز هم بحث ایشان از دین است و مسجد.

چهارمین پیام

در بیانات خود در دیداری می فرمایند :

من با هیچ یک از کشورهای مسلمان ارتباط ندارم ولی اگر میان کشورهای مسلمان و یهود اختلاف ایجاد شود، من ناچار طرف مسلمان را می گیرم .

آثار پیشرفت غرب و تبلیغات کمونیست ها ، فساد جوانان را به بار آورده است.

سپس بحث از تجدد و تضاد با روحانیت می کنند.

نکته : هنوز بحثی از آزادی نشده است.

پنجمین پیام

امام ، نخستین تلگراف خود را به شاه می زنند.

نخستین جمله این است: اعلی حضرت همایونی

سپس پیرامون تصویبنامه انجمن های ایالتی و ولایتی ، از شاه می خواهند که به دولت پیام دهند.

ششمین پیام

سپس طی تلگراف و نامه و سخنرانی ، صحبت هایی نسبت به تصویبنامه دارند تا اینکه دولت آنرا لغو

می نماید.

هفتمین پیام

دولت و ساواک برخی از علما را بازداشت و حوزه ها را هتک می کنند.

امام به این اعمال اعتراض می نمایند . سپس می گویند جرم علمای اسلام و سایر مسلمین آن است که دفاع

از قرآن و ناموس اسلام و استقلال مملکت می نمایند و با استعمار مخالفت دارند.

باز هم بحث از آزادی نیست . بلکه مخالفت با استعمار و قدرت های دیگر است .

هشتمین پیام

سپس امام با اعمال غیرقانونی دولت علی الخصوص شرکت زنان در انتخابات و زیرپا گذاشتن احکام و

مقررات ضروری اسلام، مخالفت به عمل می آورند.

نهمین پیام

سپس ساواک به فیضیه حمله می نمایند و امام مخالفت می کنند.

دهمین پیام

امام به تسهیلات مسافرتی و اعطای پست و مقام به اعضای فرقه ی ضاله بهائیت ، اعتراض می نمایند.

یازدهمین پیام

ابتدا به نصیحت روحانیت در ماجرای اجباری شدن سربازی برای روحانیون می پردازد و سپس دوباره اعتراض به اصلاحات ارضی می نماید.

دوازدهمین پیام

امام به شهادت های فیضیه و هتک حرمت ها اعتراض می نماید و از در خطر بودن دین صحبت ب عمل می آورند.

سیزدهمین پیام

امام ابتدا به مخالفت شاه با اساس این نهضت و روحانیت می پردازند و سپس بحث بدجنسی اسرائیل را به میان می کشند.

چهاردهمین پیام

امام در پاسخ به بازجویی ها در زندان قصر می گویند (امام به زندان افتاده اند):

چون استقلال قضایی در ایران نیست و قضات محترم تحت فشارند، نمی توانم به بازپرسی جواب دهم.

این اولین جایی است که از وجود اختناق صحبت به عمل آمده . آن هم به نظر می آید صرفاً شخصی مطرح شده است.

پانزدهمین پیام

سپس از تسلط اسرائیل بر شئون مملکت اعتراض می نمایند.

شانزدهمین پیام

مخالفت با انقلاب سفید

هفدمین پیام

امام نگرانی خود را نسبت به اوضاع اسلام و اوضاع ایران علی الخصوص آسیب دیدگان ماجرای پانزده ابراز می دارند. سپس به اتحاد ایران و اسرائیل اعتراض می نمایند:

ما می گوئیم آقا! جمیع ممالک اسلامی صف کشیدند یک طرف مقابل کفر و اسرائیل، شما و دولت ترکیه یک طرف ایستاده اید با اسرائیل مخالف

هجدهمین پیام

... خوف آن است که دستهای خبیث ناپاکی بخواهند به تمامیت ارضی مملکت خدای نخواستہ لطمه ای وارد کنند. ...

سپس دولت را در حفظ آرامش داخلی نصیحت می نمایند که روحانیت را نگیرند و ...

نوزدهمین پیام

پس از بیان تظلم برای ۱۵ خرداد می فرمایند:

علمای اسلام وظیفه دارند از احکام مسلمة اسلام دفاع کنند، از استقلال ممالک اسلامی پشتیبانی نمایند، از ستمکاری ها و ظلم ها اظهار تنفر کنند، از پیمان با دشمنان اسلام و استقلال و ممالک اسلام اظهار انزجار کنند، از اسرائیل و عمل اسرائیل ... برائت جویند..

نوزدهمین پیام

اعلام ایجاد برخی از تهدیدات برای دین اسلام .

بیستمین پیام

ضمن مخالفت با تبلیغات نژادی در ایران ، نسبت به نفوذ اسرائیل هشدار می دهند.

بیست و یکمین پیام

مخالفت با تصویب طرح کاپیتولاسیون بع عنوان عملی برای تحقیر ایران و اسیر آمریکا شدن.

خب ، شما خود قضاوت کنید آیا شعار مخالفت با استبداد و استعمار و ضدیت با آمریکا و اسرائیل ، در راس شعارها و علل قیام نبوده اند؟

چقدر امام از شاه می گویند و چقدر از خطر نفوذ دشمن ؟ امام همواره خطر دشمن را می دیدند و شاه را مترسکی معرفی می کردند و این خطر را نیز نه صرفا برای ایران که برای تمام جهان اسلام می دیدند.